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تازه های مطبوعات

انعکاس

اعتماد – این روزنامه با اشاره به انتصاب عبدالعلی  •
علی عسگری رئیس پیشین سازمان صداوسیما به 
عنوان مدیرعامل بزرگ ترین هلدینگ پتروشیمی 
کشور، نوشت: اغلب انتصابات انجام شده در مجموعه 
نفت در ماه های اخیر، ناامیدکننده بوده است... . اگر 
برای جواد اوجی، اعتبارش مهم تر از صندلی وزارت 
باشد، یک روز بیشتر نباید در نفت بماند؛ مگر این که 
اعتبارش را فدای وزارت کند. مجموعه انتصابات 
این دولت در اغلب بخش ها، چه اغلب وزیران و چه 
معاونان و مدیران وزارتخانه ها فقط یک پیام را به 
نسل جوان مخابره می کند و آن این که برای بر عهده 

گرفتن مسئولیت ها، نیازی به تخصص نیست.
کیهان - این روزنامه اظهارات مدیر مسئولش  •

با رئیس سازمان  در نشست مدیران رسانه ها 
بسیج را منتشر کرده است. حسین شریعتمداری 
گفته است: آقای خاتمی دو بار با جرج سوروس 
)سرمایه دار صهیونیست آمریکایی و پشتیبان و 
تامین کننده مالی فتنه آمریکایی- اسرائیلی ۸۸( 
ملاقات داشته است. ایشان از ما شکایت کرده 
که وانمود کند خبر کیهان بی اساس است ولی 
شکایت خود را پیگیری نمی کند چون می داند که 
ما یک زونکن سند مستحکم از این ملاقات داریم.

جمهوری اسلامی – ایــن روزنــامــه با بیان  •
این که نشانه های امیدوارکننده ای در زمینه 
پیشرفت مذاکرات و مهم تر از آن، اصل مجاز 
بودن مذاکره به صورت پیاپی نمایان می شوند، 
نوشت: توافق نامه را به گونه ای تنظیم کنیم که 
غرب نتواند از آن عدول کند آن گونه که آمریکای 
ترامپ کرد و شرق نتواند گروکشی کند آن گونه 
که چین و روسیه به بهانه تحریم ها کردند. اعتماد 
نکردن، به معنای تعامل نکردن نیست. تعامل 

اگر هوشیارانه باشد، مشکلی پدید نمی آید.
فرهیختگان- خبرنگار این روزنامه در روایت  •

جدید و میدانی خــود از داستان نوجوانی به نام 
مهرشاد سهیلی گفته که با آن چه ایــن روزنامه 
سوءاستفاده از حسن نیت برخی بزرگان نامیده 
موجب وهن مفاهیم با ارزش شده است. خبرنگار 
برای تهیه این گزارش با سفری سه روزه به منطقه 
مرزی در ایلام )محل زندگی سهیلی( رفته و توانسته 
با او، برخی اهالی محل و همچنین انتشاراتی که 
گفته شده کتاب زندگی او را چاپ کرده ]اما به شدت 

از دست او عصبانی است[ گفت وگو کند.

تابناک نوشت: رئیس کل دادگستری لرستان  •
گفت: حکم اعدام دو عامل اقدام تروریستی دهه 
فجر ۹۷ که پمپ بنزین »دره گرم« خرم آباد را به آتش 
کشیدند و موجب شهادت دو مامور نیروی انتظامی 
شدند، اجرا شده است. این تروریست ها در کمترین 
زمان محاکمه شدند و مراحل اجرای حکم محاربه و 
اعدام آن ها طی شد و به سزای اعمال خود رسیدند.

جماران مدعی شد: دری نجف آبادی امام جمعه  •
اراک با بیان این که برخی از این مهاجران برای 
گرفتن روادید هر یک شنبه جلوی در کلیساها صف 
می کشند و از درون بی محتوا می شوند، افزود: 
چگونه می شود که افرادی این سرزمین را ترک می 
کنند و وارد سرزمین ترامپ می شوند، این سرزمین 
را با چه چیزی عوض می کنید؟... قطعا این موارد 
به مباحث فرهنگی، اجتماعی، خانوادگی و تربیتی 

بازمی گردد و باید غیرمستقیم به آن ورود کرد.
فردانیوز خبر داد: روابــط عمومی مجلس  •

شورای اسلامی نوشت: سفر قالیباف به شهرستان 
لامرد برای حضور در مراسم تکمیل ظرفیت ۳۰۰ 
هزارتنی کارخانه آلومینیوم جنوب و همچنین سفر 
به مشهد برای حضور در کنگره شهدای غرب مشهد 
که قرار بود پنج شنبه )امروز( انجام شود، به دلیل 
کسالت رئیس مجلس لغو شده است. در خور ذکر 
است، تست کرونا و اُمیکرون قالیباف منفی شده اما 
با این حال پزشکان توصیه کرده اند که فعلا رئیس 

مجلس شورای اسلامی استراحت کند.
دیده بان ایران خبر داد: شورای فرهنگی  •

بریتانیا در بیانیه ای نوشت: بسیار خرسندیم که 
تأیید کنیم ارس امیری، کارمند شورای بریتانیا 
و شهروند ایران، توسط دادگاه عالی در ایران از 
تمام اتهاماتی که قبلًا علیه او مطرح شده بود، 
پس از درخواست تجدیدنظر موفق وکیلش تبرئه 
شده است. او از بازداشت آزاد شده و به بریتانیا 
بازگشته است. امیری به ١۰ سال زندان محکوم 
شده بود اما به گفته وکیل او، دیــوان عالی در 

ایران او را از اتهامات تبرئه کرد.
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پایگاه اطلاع رسانی حضرت آیـــت ا... خامنه ای 
در تازه ترین مطلب خود پوستر »تقاص« را با این 
جمله رهبر انقلاب منتشر کرده است: »آن هایی 
که سلیمانی را شهید کردند، ترامپ و امثالش، 
جزو فراموش شدگان تاریخ خواهند بود، اما او تا ابد 
زنده است و دشمنانش گم وگور خواهند شد. البته 
ان شاءا... بعد از آن که تقاص دنیوی شان را بدهند.« 
از جمله نشانه های آشکار در این پوستر، دیده شدن 
عبارت »انتقام حتمی است«. در پس زمینه، ١۰۰ 
درصد بودن شارژ گوشی، ساعت ١:2۰، یعنی زمان 
جنایت فرودگاه بغداد و البته نوشته شدن عبارت 
انتقام یا تقاص به هفت زبان فارسی، عربی، انگلیسی، 

فرانسوی، آلمانی، اسپانیایی و هندی است.

پنج شنبه 2۳ دی ١4۰۰، ١۰ جمادی الثانی ١44۳، ١۳ ژانویه 2۰22، شماره 2۰۸5١، سال هفتاد وسوم.

هادی محمدی – رئیس جمهور ظرف چند روز 
آینده به مسکو سفر می کند. این را پیشتر علی 
بهادری جهرمی سخنگوی دولت رسما اعلام 
کرد و گفت: این سفر به دعوت رسمی ولادیمیر 
پوتین در اوایل سال میلادی 2۰22 صورت می 
گیرد. روز گذشته نیز دیمیتری پسکوف سخنگوی 
کرملین با تایید این سفر افزود: اقدامات لازم برای 
سفر رئیس جمهور ایران به روسیه جریان دارد و 

تاریخ و جزئیات دقیق آن متعاقبا اعلام خواهد شد. 
او روز هفتم دی ماه نیز گفته بود که ایران و روسیه 
در حال آماده سازی مقدمات لازم برای تماس ها و 
رایزنی های دو کشور در عالی ترین سطح هستند. 
ایــن که سومین سفر خارجی حجت الاســلام 
رئیسی به روسیه انجام می شود، چندان تعجب 
ندارد. دولت سیزدهم از ابتدا نیز سیاست اصولی 
خود را توجه بیشتر به همسایگان و کشورهای 

دوست اعلام کرده بود و در این میان نگاه به شرق 
به عنوان یک راهبرد مهم مورد توجه قرار داشت. 
سفر به تاجیکستان و عضویت در شانگهای و سفر 
به ترکمنستان و حضور در اجــلاس اکو نیز در 
همین راستا بود. حالا خبر رسیده که به زودی 
باید شاهد حضور رئیسی در کرملین نیز باشیم. 
این سفر دومین سفر مقامات ارشد کشورمان 
به روسیه در یک سال گذشته است. پیش از این 
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
نیز راهی مسکو شده بود.اما در میان گمانه زنی 
های رسانه ای، شنیده های خراسان حاکی است 
قرار شده در این سفر تفاهمات و توافقات مهمی 
بین تهران و مسکو در حوزه های انرژی، اقتصاد 
و مالی شکل بگیرد که می تواند در ارتقای روابط 
دو کشور موثر باشد. همچنین روس ها به دلیل 
مسائل کرونایی و تعطیلات ابتدای سال جدید 
میزبان هیئت بزرگی از هیچ کشوری از جمله 
ایران نیستند و هیئت ایرانی نیز به صورت محدود 
اما کیفی همراه رئیس جمهور کشورمان اعزام 
خواهد شد. از دیگر موضوعات مهم در این سفر 
دیدار روسای جمهور است که به نظر می رسد با 
توجه به رویه معمول پوتین، طولانی مدت باشد و 
طیف وسیعی از موضوعات را شامل شود. از سوی 
دیگر مذاکرات ایران و ١+4 در وین همزمان با این 
سفر با حضور ایران و روسیه ادامه دارد و می توان 
امیدوار بود سفر رئیسی و رایزنی هایش با پوتین در 
آن مذاکرات هم موثر باشد.یکی از گمانه زنی ها 
درباره تعاملات ایران و روسیه در هفته های اخیر 

که مورد توجه رسانه های بین المللی بوده موضوع 
خریدهای نظامی ایــران از جمله سامانه های 
پدافندی و هواپیماهای جنگی سوخو ۳5 است و 
این احتمال وجود دارد که قراردادهای نظامی نیز 
در این سفر نهایی شوند. اگرچه برخی این گمانه را 
نیز مطرح کرده بودند که سندهمکاری های جامع 
2۰ ساله ایران و روسیه نیز در سفر آینده رئیسی به 
مسکو  نهایی خواهد شد اما شنیده های خراسان 
حاکی است امضای سند 2۰ ساله به این سفر 
نخواهد رسید و هنوز مراحلی را برای تکمیل 
شدن در داخل کشور نیاز دارد.در مجموع به 
نظر می رسد سفر رئیسی به مسکو در ماه های 
ابتدایی شروع به کار دولت و با توجه به روابط 
ــران و روسیه می تواند افق جدیدی  خوب ای
را پیش روی تهران و مسکو باز کند و با توجه 
به اهــداف دولت سیزدهم در توجه بیشتر به 
شرق و اقتصادی کردن روابطش با کشورها به 
خصوص روسیه که بیشتر در حوزه های نظامی 
و امنیتی بوده، منشأ تحول و سودمندی برای 
دو کشور باشد. ایران و روسیه هم اکنون حدود 
سه میلیارد دلار تبادل تجاری دارند و از این 
میان ۷۰۰ میلیون دلار آن سهم ایران است که 
با توجه به واردات 25۰ میلیارد دلاری روسیه 
در ســال، این رقم ناچیز و نزدیک به صفر به 
حساب می آید. سفر پیش رو حتما در این حوزه 
می تواند راه گشا باشد و با توجه به ملاقات های 
پیش بینی شده در سفر، مسیر روابط اقتصادی 

را نیز هموارتر سازد.

رئیسی؛ آخر دی در کرملین
رئیس جمهور ظرف چند روز آینده به مسکو سفر می کند. شنیده های خراسان 
حاکی است که در این سفر توافقات مهمی در حوزه های انرژی، اقتصاد و نظامی 

شکل گرفته و تاثیری مثبت بر روند مذاکرات وین نیز دارد   

روایت حاجی زاده از هشدار حاج قاسم به روحانی 
 فرمانده هوافضای سپاه: عین جمله حاج قاسم در این جلسه این بود که آقای روحانی! چرا خودزنی می کنی؟ 

می خواهی مسیر احمدی نژاد را بروی؟ 

مجاور - ســردار حاجی زاده فرمانده هوافضای 
سپاه در بخشی از گفت و گوی اخیر خود با کیهان، 
خصوصی  جلسه  جزئیات  از  هایی  ناگفته  بــه 
فرماندهان سپاه با حسن روحانی رئیس جمهور 
سابق پرداخت. این جلسه در تیر سال ۹6 برگزار 
شده بود. روایتی جدید که به گفته حاجی زاده، 
فرماندهان سپاه در آن جلسه بی تعارف و صریح 
دغدغه های خود را با روحانی در میان گذاشتند و 
شهید سلیمانی نیز با ادبیاتی صریح از موضع گیری 
های رئیس دولت تدبیر و امید در آن مقطع زمانی، 
انتقاد کرد. در ادامه بخش های مهم سخنان حاجی 
زاده درباره این جلسه خصوصی را که البته با واکنش 
های مختلفی از سوی برخی چهره های سیاسی 

همراه شد، می خوانید: 
*در دولت دوم آقای روحانی جلسه ای با او گرفتیم. 
سردار جعفری فرمانده کل سپاه بود. حاج قاسم 
سلیمانی بود. بنده بودم. چند نفری به آن جا رفتیم. 
آن جلسه برای چه بود؟ جلسه خیلی صریح و تند 
بود. حاج قاسم مخالف دیپلماسی نبود. مخالف 
آن چیزی که در سطح کشور تأیید شده و تصویب 
شده نبود. در واقع نه موافق بود و نه مخالف. ایشان 
مخالف وابستگی و سازش بود. می گفت: از این 
طریق به جایی نمی رسید. در آن جلسه حاج قاسم 

با آقای روحانی خیلی صریح حرف زد.
 *اگر یادتان باشد رهبری صحبتی می کرد هفته 

بعد آقای روحانی موضع می گرفت، سپاه را تخریب 
می کرد، هر روز به خودی ها حمله می کرد. در آن 
جلسه که ما رفتیم پیام جلسه این بود و همه این 
را گفتیم که آقای روحانی ما کمک شما هستیم. 
آدم نباید خودزنی کند. ما توان و امکانی داریم 
می خواهیم به دولت شما کمک کنیم. برای ما مهم 
نیست کدام دولت باشد هر دولتی باشد وظیفه 
می دانیم کمک کنیم. دیدید در بحران هایی که 
پیش آمد مانند سیل و زلزله و مسائل مختلف واقعاً 
سپاه پای کار بود. آدم نیروی خودش را نمی زند؛ این 
چه حرفی است که شما می زنید! بعد هم گفتیم اگر 
این حرف ها را بزنید برای ما قابل تحمل نیست. شما 
هر روز مخالفتی می کنید. دفاع از انقلاب و ملت و 
نظام و رهبری خط قرمز ماست فکر نکن همیشه 

می توانی این حرف را بزنی و ما هم سکوت کنیم.
 *عین جمله حاج قاسم این بود که گفت: آقای 
روحانی! می خواهی مسیر احمدی نژاد را بروی؟ 
تو هم می خواهی مثل او بشوی؟ مردم به تو رأی 
داده اند و رئیس جمهور شدی بیا دست به دست هم 
دهیم کمک کنیم کشور را درست کنیم. برای چه 
خودزنی می کنی؟ برای چه هر روز به خودمان حمله 

می کنی؟ بیا مشکلات را حل کنیم.
 *هــر ســال رزمــایــش انجام می دهیم. در وسط 
مذاکرات رزمایش اخیر پیامبر اعظم)ص( را انجام 
دادیم. این یا کمک می کند یا نمی کند ولی چیزی 

هست که به هر حال در کشور برای حفظ قدرت و 
نظام لازم است. ارتش و سپاه باید تمرینات خود 
را انجام دهند در عین حال که اعتقاد داریم کمک 
هم می کند. برای چه تحلیل سیاسی می کردند؟ 
می گفتند آمده اند تا برجام را به هم بزنند! برای چه 
این حرف را می زدند؟ در روابط بین الملل یکی از 
مؤلفه های اقتدار، ارتش یا نیروی نظامی گسترده 

و وسیع است.
*اگر بدون پشتوانه بخواهید پشت میز مذاکره 
بنشینید فقط این که خوب حرف بزنید می توان 
امتیاز گرفت؟ نه، زمانی می توانید امتیاز بگیرید 
که به پشتوانه قدرت حرف بزنید و چیزی داشته 
باشید، موقعی که نداشته باشید چه می خواهید 
بگویید؟ بعضی ها می گویند حاج قاسم گرایش 
سیاسی داشت، اما همه چیز ایشان ذوب در ولایت 
بود. اگر می دیدید پیش هاشمی و روحانی می رفت 
یا این که می گفت، تمام دختران ایران دختران 
من هستند فارغ از این که حجاب شان خوب یا بد 
است، اگر کسی در بحث سیاسی تعریضی داشت، 
می گفت، باید این ها را زیر چتر انقلاب بیاوریم، 
اصلًا این گونه نبود که بگوییم گرایش او این جور 
بود. اگر کسی انقلابی نباشد و روحیه سازشکاری 
داشته باشد هیچ موقع زیر گلوله تهمت و فشار و 
شرایط سخت نمی رود. اصلًا این دو با هم جمع 

نمی شوند.

واکنش ها به روایت حاجی زاده	 
اما روایت جدید سردار حاجی زاده  از جلسه تند 
و صریح فرماندهان سپاه با روحانی، با حاشیه 
هایی همراه شد و چهره های مختلف سیاسی هر 
کدام به نوعی به این ناگفته های فرمانده هوافضا 
واکنش نشان دادند. عباس عبدی فعال سیاسی 
اصلاح طلب در این باره در صفحه توئیتر خود 
نوشت: »سردار حاجی زاده از جلسه فرماندهان 
سپاه و سردار سلیمانی با آقای روحانی گزارش 
مهمی داده است. پرسش اصلی این است که 
چرا پاسخ های آقای روحانی را نگفته است؟ بعید 
است که او حرفی نزده و فقط شنونده باشد.« 
توئیتی که با پاسخ عبدا... گنجی فعال سیاسی 
روزنامه  و مدیرمسئول  شد  همراه  اصولگرا 
همشهری به طــور اجمالی به پاسخ روحانی 
پرداخت و نوشت: »گفته من این جوری نیستم 
شما اشتباه می کنید. البته محور سخن با ایشان 

حاج قاسم بوده. خیلی مشتاقم این جلسه پخش 
بشود. شنیدم حاج قاسم درباره حدود ۳۰ محور 
سخن گفته.« واکنش ها به همین جا ختم نشد 
و حسام الدین آشنا رئیس مرکز بررسی های 
استراتژیک دولت یازدهم نیز در واکنش به انتشار 
این مصاحبه نوشت که گفت وگو میان رؤسای 
جمهور و فرماندهان نظامی به صورت فردی یا 
جمعی مرسوم است؛ اما نقل قول از جلسه ای 
محرمانه و از شخصی دیگر در فقدان او دور از 
امانت داری است. کبری آسوپار روزنامه نگار 
نیز نوشت: »سخنانی که از حاج قاسم در جلسه 
خصوصی فرماندهان سپاه با روحانی نقل شده، 
موضع جدیدی از سردار نیست... او همان طور 
که سال ۷۸ همراه فرماندهان سپاه و در دفاع 
از نظام و ولایت، نامه ای صریح و جدی به خاتمی 
نوشت و از پایان صبرشان گفت، به روحانی هم 

در دفاع از حریم ولی فقیه تذکر تند داده است!«

جزئیاتی جدید از ترور شهید سلیمانی 
پایگاه عبری »نتسیو نت« نحوه کمین نیروهای آمریکایی در اطراف فرودگاه بغداد را بیان کرد 

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران روز سوم ژانویه سال 
2۰2۰ )١۳ دی سال ۹۸( در اطراف فرودگاه بغداد به دست 
آمریکایی ها ترور شد. ترور سپهبد سلیمانی به دستور مستقیم 
»دونالد ترامپ« رئیس  جمهور پیشین آمریکا صورت گرفت 
و واکنش های بین المللی زیادی را به همراه داشت. حتی 
چندی پیش نیز برخی از مقامات ارشد دولت ترامپ فاش 
کردند که او احساس می کند در ترور سپهبد سلیمانی از سوی 
رژیم صهیونیستی مورد سوء استفاده قرار گرفته است. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، پایگاه عبری »نتسیو نت« در 

توضیح جزئیات این عملیات ترور نوشت: 
در آن زمــان سه گــروه از نیروهای ویژه 
آمریکایی در عراق حضور داشتند. آنان 
از مکان های خارج از دید فرودگاه بین 
المللی بغداد منطقه را زیرنظر داشتند 
و منتظر قاسم سلیمانی »توانمندترین 
فرمانده نظامی ایران در آن وقت« بودند. 
این نیروها لباس کارگران بخش تعمیر 

و نگهداری را برتن داشتند. تعدادی نیز در ساختمان های 
قدیمی یا خودروهای کنار جاده پنهان شده بودند. آن شب 
هوای بغداد سرد و ابری بود. ضلع جنوب شرقی فرودگاه برای 
مدت زمانی کوتاه به منظور انجام تمرینات نظامی بسته شده 
بود. سه گروه از تک تیراندازها در فاصله 6۰۰ تا ۹۰۰ متری 
منطقه هدف در فرودگاه بغداد مستقر شده بودند. در همین 
حال یکی از تک تیراندازها تلسکوپی مجهز به دوربین داشت 
که به طور مستقیم اوضاع را به سفارت آمریکا در بغداد مخابره 
می کرد. فرمانده نیروی دلتا و نیروهای پشتیبانی در آن جا 

حضور داشتند. همزمان با بر زمین نشستن هواپیمای پرواز 
دمشق، سه پهپاد آمریکایی در آسمان منطقه به پرواز درآمدند.

ورود سردار سلیمانی به فرودگاه بغداد	 
زمانی که )شهید( سلیمانی از هواپیما پایین آمد، افسرانی که 
گفته می شود کُرد بودند با لباس ماموران انتقال چمدان ها 

ایستاده بودند و باید فورا او را شناسایی می کردند. )شهید( 
سلیمانی وارد فرودگاه بین المللی بغداد شد. سپس در 
حالی که تک تیرانداز در کمین شان نشسته بود، سوار یکی 
از دو خودروی کاروان }اسکورت{ شد. سپس دو خودرویی 
که )شهید( سلیمانی بر یکی از آن هــا ســوار بــود، به سمت 
خیابان خروجی فرودگاه حرکت کردند. در آن زمان سه 
پهپاد از بالای سر این خودروها رد شد که دو فروند از آن ها 
به موشک های هِلفایر »آتش جهنم« مجهز بود. سلاح های 
تک تیرانداز آماده بود، به سمت هدف تنظیم شده بود و او در 
زمان معین، ترور شد. پایگاه عبری »نتسیو نت« در پایان این 
گزارش ضمن اذعان به توانایی سردار شهید قاسم سلیمانی 
آورده است: »تا به این لحظه به رغم گذشت دو سال از ترور 
)شهید( سلیمانی، هنوز کسی در ایران پیدا نشده است که 

جای خالی او را پر کند.«
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